"Instituto de Previdência Municipal de Caiu"
- IPRECA -

AV. PRESIDENTE KENNEDY - 08
CNP) 04.988.769/0001-10 - CEP 19450-000 - CAWÁ-SP

Fone/Fax: (18) 3278 - 1198/ 3278-9992)
Ernail: precaíua@hotmail.corn

ATA DE REUNIÃO ORDINARIA DO COMITÊ DE INVESTIMENTOS DO INSTITUTO DE PREVIDENCIA

MUNICIPAL DE CAJUA - IPRECA.

Aos 18 (dezoito) dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e um, nas dependências da Sala

deste Instituto, às 10:00 horas, reuniram-se os membros do Comitê de Investimentos do IPRECA, a

saber: Sr .Jefferson Santos de Oliveira e 5r9 Lucas Mickael de Lima Rodrigues , Cerificados pela

AMBINA CPA10, o Diretor Presidente Weslley Florêncio Braz Pinheiro, para realização de reunião

ordinária mensal, e na oportunidade convocados os Membros do Conselho Deliberativo Sra. Renata

Vargas Fante, Sra. Denise Ploeger Silva e Sr. Cledenir Antonio Lopes, e do Conselho Fiscal Sra. Daniela

Dancs Medeiros, Sr. Mário Aparecido de Souza e Sr. Thiago de Souza Pereira. Dando início aos

trabalhos foi discutido o retorno dos investimentos de renda fixa e variável de setembro de 2021 e

terceiro trimestre de 2021 conforme os quadros abaixo retirados do site da Empresa Crédito &

Mercado:

CRÉDITO
& MERCADO

45(204 T1IIÁ050ÚSUCOD 	*57010 Fl74274fl(2010972040050 50*61149 070 000 	 801690,1 	 .717091 	 -D II', 	 '7:' 	 178%

C4'SOAI25040IRA14CFIC R0I400*L0I000141919114410056A.O2P 9:91307 202 000 	 97771.94 	 -'117' 	 -O III 	 (" 	 22074

00.0.0.902574 ,010.011l'ÂOSOIJ*tOlOSF(0111016120.LP 32167Ir 301 030 	 7217401 '0 	 .0 	05 	 2 Is', 	 .5. 	 10*

30OL001.11fl.LOSP09OCOSF400HOAflOOPICAO9OCIICÀSR 11011016 000 000 	 39770290 	 20544 	 -- 717. 	 5' - 	 069%

130CpC.Ofl0CILxRS3&T2A0L9b10c 17412012 001 079 	 2710(93 	 11190 	 041% 	 940% 	 097%

1012'21C€Rl1A-801020481fl46030252.ALD 11311011 010 01,1 	 319015612 	 (00.112 	 .037* 	 - :•, 	 2I%

C100009014411*S.15flI008 90aEO3Fl01lC06lX*LP 9307493 910 OCO 	 937176 	 .1071' 	 .5 	 '5", 	 D'IS

150,73190414,9 I1l03l,00F011 (7300606 10 2010 	 13011401 	 00*1 	 1101. 	 010% 	 172'.

CAIXA 000114 017120 53,R.I6O.CIFIX 993010 FIXA 1403 	14 6* 313 020 	 111100480. 	 01,4101 	 7306, 	 11110 	 0264,

1018103101$ 148$ 0.013.974.50 lCr,C1o,,o 102.06001 	 0.116943.92 	 3730.27 	 0.327, 	 3.1(1.

48 EIA00100,AÇ000 6183172 012 001 	 6(17630 	 (4.2574 	 .110'. 	 1:, 	 1014

*4 COIIOTIUÇ80 21037 III IÇOCI 79039727 010 021 	 :10 OCO 10 	 51:5111 	 011'. 	 '1, 	 (3171,

*14Ç€S1t4L06IF04C0F8 73066019 130 0.00 	 30191010 	 .710' 09 	 .111'. 	 - 5:'. 	 74111

CAIOAIIXA930SA&173pCOfl8fl I&0,1I,%0001LP 11020012 112 COO 	 91332111 	 1,28,1 	 -i DII. 	 4 0.'. 	 0(3*

O retorno do mês de setembro foi de R$ 6.188,32 (seis mil cento e oitenta e oito reais e trinta e dois

centavos), equivalendo a 0,12% em renda fixa, no tocante a e a variável o retorno foi de -R$

« n r~
1

0,

"Instituto de Previdência Municipal de Caiuá"
- IPRECA -

AV. PRESIDENTE KENNEDY - 78
CNPJ 04.988.769/0001-10 - CEP 19450-000 - CAIUÁ-SP

Fone/Fax: (18)32781198/3778-9990
Errou: iDrecaiuouotmouI.conI

133.333,67 (cento e trinta e três mil trezentos e trinta e três reais e sessenta e sete centavos

negativos) equivalendo a -6,45%.

CRÉDITO E MERCADO R,I ,,. o, C2C

Reto,no dos Investimentos após as movimentações (aphcaçOese1es4l.1es(no3'TI.mestn1/2O20 FUNDOS DE RENDA FIXA

Ativos Renda Fixa SaldoAnlenor AIicaçovn Oesçteten S1c10 Alie' Retorno (8$) Retorno (.] 	3) InstO

S3$4T300ER 'IA-O PREMIAM FIA RENDA P130, LI 93425824 43716.90 23060110 76)96.130 117300 26.3 	O 6-3'

CAIXA ERASILIM.344 IIPJLOO PL8U000 FI%JDAII30. - 010,45538 0.00 040 02670122 020.3.17 0.0013 	0.306-

CAIXA >306-O C-RI-SIL FIC REI 100FIXA RErul(II CIADO IMA 412129:1 200 CIO 41760317 3 0736 O 30.3 	O 307.

06 lUA-O TiTIJIOS PUBUCOS P1 RElIDA P304 PREVIOEFICI 647 04900 120009(8 0.00 7'7 00379 97570 039% 	0831,

C.SIXI 	1.S1L IV.2..B 5- TTLJLO0 Pú&tcc's FI POliDA 71 6' CIO. 31 30.3 330 03409 43509 065% 	060%

1016 RIO IPC4P1DC 6lUL7tSS5-1UR341 5t>X00 26471 34 000 008 2636637 -101 4' -063%

c:jxo 68.300 C,F$IAO ESrporsIco PC REr.330 FIXA 102107 30 008 000 1 37303030 ?1 t,  W0. 	-

303068111346-801.386903 FIXA 222,392 58 0.011 060 21.366076 -273$60 .1 67%

89 3%-AS. lllljLOS POJOUCOS FI OE1JOAFLOA P1666-IDE 000 20)00703 000 IS.? 14432 -'36612 -250% 	0990,

Total Rendi. (i 14.30366 0.33%

No trimestre analisado o retorno ficou negativo, em especial pelos meses de agosto e setembro que

tiveram resultados negativos, meses que historicamente já são de percas no mercado financeiro mas

que se acentua com a crise do Corona Vírus, porem acredita-se em uma melhora no mercado com a

queda no número de mortes por covid-19. Informado novamente que os fundos LME REC IPCA FIDC

MULTISSETORIAL SENIOR E TOWER II IMA-135 FI RENDA FIXA, continuam fechados para aplicações e

resgate por determinação da maioria dos cotistas em assembleia e por enfrentar problemas judiciais

estando o Instituto impossibilitado de requerer o resgate junto aos administradores do fundos

repassado a situação e peculiaridades dos fundos das carteiras a todos os presentes e após

questionamentos de porque não retirar os investimentos destes fundos e promover mudanças, foi

explicado que se o Instituto retirar os investimentos de fundos que estão performando negativa,

estaria concretizando as percas obtidas sem nenhum tipo de chance de recuperação e minimizar as

percas, sem contar que a volatilidade do mercado ainda é grande e não teriam fundos confiáveis para

aplicação. Nada mais havendo a ser deliberado ou mais a registrar, a presente ata conferida,

apreciada, aprovada e assinada pelos,m 	os do Comitê de Investiment.

LUCAS MICKAEL DE LIMA RODRIG

PRESIDENTE DO COMITÊ DE INVESTft6

JEFFERSON SANTOS DE OLIVEIR

MEMBRO DO COMITÊ DE INVESTIMI

"Instituto de Previdência Municipal de Caiu"
- IPRECA -

AV. PRESIDENTE KENNEDY - 78
CNP) 04.988.769/0001-10 - CEP 19450-000 - CALUÁ-SP

Fone/Fax: (18) 3278-1198 13278-9990
Ernafi: iprecaiva©hotmall.cDn,

Outros Presentes:

WESLLEY FLORENCIO BRAZ PINHEIRO

PRESIDENTE DO IPRECA

RENATA VARGAS FANTE

CONSELHO DELIBERATIVO

DENISE PLOEGER SILVA

CONSELHO DELIBERATIVO

CLEDENIR ANTONIO LOPES

CONSELHO DELIBERATIVO

DANIELA DANCS MEDEIROS
	L00-ril~t~~ O 	rc(2

CONSELHO FISCAL

MARIO APARECIDO DE SOUZA

CONSELHO FISCAL

THIAGO DE SOUZA PEREIRA

CONSELHO FISCAL